ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravonf5mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л S ' . / /  ЛО/.А. №  УЩ ,

(Г" внесении изменений в муниципальную]
программу Талдомского городского округа
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда» на 2020-2024гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003года №1.11-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на
основании Постановлений главы Талдомского городского округа от 06.10.2022 №1607, от 16.11.2022
№1834 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда» на 2020-2024гг, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа
Московской области от 01.11.2019 года №2303 «Об утверждении муниципальной программы
Талдомского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (с
изменениями от 30.12.2020 №1965, от 22.01.2021 №70, от 18.05.2021 №686, от 06.08.2021 №1275, от
20.09.2021 №1610, от 10.11.2021 №1903, от 28.12.2021 №2274, от 31.01.2022 №115, от 07.06.2022 №802,
от 26.09.2022 №1545), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» на 2020-2024гг изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограмм к муниципальной программе «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции, согласно приложению
№2 к настоящему постановлению,

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы
администрации Талдомского городского округа Московской области Бадлотина В.Ю.

Глава Талдомского городского округа
Московской области Ю.В.Крупенин

Исп.: Пилипенко F. Ю.
тел. 496-20.3-33-24, доб.162
Разослано: В дело-2, комитет по экономике -1, отдел строительства-!, информ.отдел-1.

О
о
с л
сд
со
*̂ |

Приложение №1

к постановлению главы
Талдомского городского округа
Московской области
от Ф '”» /У  2022г. № ^ 9 6

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024гг

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел строительства администрации Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством
Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с
физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение ресурсосберегающих,
энергоэффективных технологий.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания
жилищного фонда.
Задачи программы:
Качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности при строительстве
многоквартирных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных
жилых домов, расположенных на территории Московской области;
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в
Московской области»
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в Московской области»»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета
Московской области 485467,28 0 9558,25 189480,28 172058,30 114370,45

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского городского
округа Московской области

62349,84 6942,11 5586,18 4420,25 26265,63 19135,67

Средства Фонда 85618,80 0 0 0 0 85618,80

Всего, в том числе по годам: 6 3 3 4 3 5 ,9 2 6942,11 15144,43 1 9 3 9 0 0 ,5 3 1 9 8 3 2 3 ,9 3 2 1 9 1 2 4 ,9 2

Приложение №2

к постановлению главы
Талдомского городского округа
Московской области
от « х ^ »  У  У  2022г. №

П рилож ен ие № 4  к м ун.прогр.
«П ереселен и е гр аж д ан  из
аварийн ого  ж и л и щ н о го  ф онда»

Перечень мероприятий подпрограммы 1
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

№
п/п

Мероприятие
Подпрограммы 1

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 1

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы 1
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
1 Основное мероприятие

01. Реализация
мероприятий по
предоставлению
субсидии гражданам,
переселяемым из
аварийного жилищного
фонда, на приобретение
(строительство) жилых
помещений

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомскою
городского округа
Московской
области

Основное
мероприятие 01 .
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01.
Финансовое
обеспечение расходов,
связанных с
предоставлением

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской

Основное
мероприятие 01 .
«Обеспечение
устойчивого
сокращения

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

субсидии гражданам,
переселяемым из
аварийного жилищного
фонда

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 области непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

Федеральный
бюджет

о ! о 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.02.
Обеспечение
мероприятий по
устойчивому
сокращению
непригодного для
проживания
жилищного фонда за
счет средств местного
бюджета

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

О сновное
мероприятие 01.
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

2 Основное мероприятие
F3. «Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда»

2020-2024 Итого: 217239,54 3114,62 0 0 0 214124,92 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

114370,45 0 0 0 0 114370,45

Средства
бюджета
городского
округа

17250,29 3114,62 0 0 0 14135,67

Федеральный
бюджет

85618,80 0 0 0 0 85618,80

2.1 Мероприятие F3.01
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по 1
этапу

2020-2024 Итого: 3114,62 3114,62 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, ты с.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3114,62 3114,62 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие F3.02
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по II
этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие F3.03
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по
III этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятие F3.04
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по
IV этапу

2020-2024 Итого: 189188,82 0 0 189188,82 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

185325,52 0 0 185325,52 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3863,30 0 0 3863,30 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.5 Мероприятие F3.05
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по V
этапу

2020-2024 Итого: 214124,92 0 0 0 0 214124,92 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

114370,45 0 0 0 0 114370,45

Средства
бюджета
городского

14135,67 0 0 0 0 14135,67

округа
Федеральный
бюджет

85618,80 0 0 0 0 85618,80

2.6 Мероприятие F3.06
Переселение из
непригодного для
проживания
жилищного фонда по
VI этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

ИТОГО по
Подпрограмме 1

2020-2024 И т о г о : 4 0 6 4 2 8 ,3 6 3 1 1 4 ,6 2 0 1 8 9 1 8 8 ,8 2 0 2 1 4 1 2 4 ,9 2
Средства
бюджета
Московской
области

299695,97 0 0 185325,52 0 114370,45

Средства
бюджета
городского
округа

21113,59 3114,62 0 3863,30 0 14135,67

Внебюджетные
источники 85618,80 0 0 0 0 85618,80

Перечень мероприятий подпрограммы 2
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан m аварийного жилищного фонда в Московской области»

№
п/п

Мероприятие
Подпрограммы 2

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 2

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы 2
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
1 Основное мероприятие

02 «Переселение
граждан из аварийного
жилищного фонда»

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 02.01.
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, признанного
таковым после
01.01.2017

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Талдомский
городской округ
М осковской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2 Основное мероприятие
F3. Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда

2020-2024 Итого: 201208,74 0 5064,12 2820,69 193323,93 0 Талдомский
городской округ
М осковской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
ф онда-0 ,1  тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

178979,56 0 4410,85 2510,41 172058,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22229,18 0 653,27 310,28 21265,63 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0

И СТОЧНИ КИ

1.3 Мероприятие F3.01
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийным до
01.01.2017

2020-2024 Итого: 201208,74 0 5064,12 2820,69 193323,93 0 Талдомский
городской округ
М осковской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда — 0,1 тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

178979,56 0 4410,85 2510,41 172058,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22229,18 0 653,27 310,28 21265,63 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.4 Итого по Подпрограмме
2

2020-2024 Итого: 2 0 1 2 0 8 ,7 4 0 5 0 6 4 ,1 2 2 8 2 0 ,6 9 1 9 3 3 2 3 ,9 3 0
Средства
бюджета
Московской
области

178979,56 0 4410,85 2510,41 172058,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22229,18 0 653,27 310,28 21265,63 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий Подпрограммы 3
«Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы « Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в

Московской области»

№
п/п Мероприятие Подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 3

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы 3
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
1 Основное мероприятие

01 «Переселение граждан из
многоквартирных жилых
домов, признанных
аварийными в установленном
законодательством порядке

2020-2021 Итого: 1 4 2 8 8 ,2 2 0 4 2 7 8 ,6 6 9 ,5 6 5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда,
тыс. человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского округа

14288,22 0 4278,66 9,56 5000,00 5000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, признанного таковым
после 01.01.2017

2020-2021 Итого: 14288,22 4278,66 9,56 5000,00 5000,00 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда,
тыс. человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского округа

14288,22 0 4278,66 9,56 5000,00 5000,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2 Основное мероприятие F3.
«Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для
проживания жилищного
фонда»

2020-2021 Итого: 11510,6(1 3 8 2 7 ,4 9 5 8 0 1 ,6 5 1 8 8 1 ,4 6 0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда,
тыс. человек

2.1 Мероприятие F3.01.
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

2020-2021 Итого: 11510,60 3827,49 5801,65 1881,46 0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда —
0,018 тыс. человек

Средства
бюджета
Московской
области

6791,76 0 5147,41 1644,35 0 0

Средства
бюджета
городского округа

4718,84 3827,49 654,24 237,11 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Итого по Подпрограмме 3 2020-2021 Итого: 2 5 7 9 8 ,8 2 3 8 2 7 ,4 9 1 0 0 8 0 ,3 1 1 8 9 1 ,0 2 5 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0
Средства
бюджета
Московской
области

6791,76 0 5147,41 1644,35 0 0

Средства
бюджета
городского округа

19007,06 3827,49 4932,90 246,67 5000,0 5000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0